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2023’te Hukuk Dünyasında Neler Oldu?

NFT’ye İlişkin İlk Tedbir Kararı İstinaf Mahkemesi 
Tarafından Kabul Edildi
NFT, özellikle 2023’te en popüler dijital varlıklardan biri haline geldi. Bu kapsamda NFT’lere ilişkin birçok hukuki sorun 
da mahkemeler tarafından değerlendirilmeye başlandı. 

Her ne kadar NFT’lere dair ülkemizde kapsayıcı regülasyonlar bulunmasa da uygulamada NFT’lere ilişkin mevcut 
uyuşmazlıklar ve yargı kararları yol gösterici nitelikte. Bunun en önemli örneklerinden birisi ise Türkiye’de bir ilk teşkil 
eden, müvekkilimiz Emrah Karaca’nın vekili olarak takip ettiğimiz uyuşmazlıkta İstanbul 3. Fikri Sınai Haklar Hukuk 
Mahkemesi tarafından hükmedilen ve uygulayıcılar tarafından emsal olarak gösterilmeye başlanan ihtiyati tedbir kara-
rıydı. Kararda mahkeme, davacının talebi üzerine ilgili NFT’nin izinsiz kullanıldığı yurt dışı merkezli platformlara erişim 
engeli getirilmesine ve uyuşmazlık konusu NFT’nin satışının durdurulmasına hükmetti.  Karara itiraz edilmesi ardından 
İstanbul Bölge Adliye Mahkemesi, ihtiyati tedbir kararının hukuka uygun olduğuna hükmetti. Böylece, NFT’ye ilişkin ilk 
ihtiyati tedbir kararı kesinleşmiş oldu. Bu süreç, NFT’lerin icra edilebilir kararlara konu olabileceğinin ve NFT formatla-
rının da ihlal teşkil edebileceğinin tespitinin ilk örneklerinden. Kararın detaylarını içeren TFP Ocak sayımıza buradan 
ulaşabilirsiniz.  

Türkiye Fintek Rehberi Yayımlandı
Fintek dünyası oldukça hareketliydi, önümüzdeki yılların öncü teknolojilerinden olmaya devam edeceği de şüphesiz. 
Cumhurbaşkanlığı Finans Ofisi tarafından 15 Mart 2023 tarihinde finans teknolojilerine ilişkin Türkiye Fintek Rehberi 
yayımlandı. 

Rehber Türkiye’deki fintek sektörüyle ilgili olarak start-up, girişim ve yatırımcılara yol gösterici, tanıtıcı bir doküman 
niteliğindeydi. Ayrıca Rehber’de “Türkiye Fintek Ekosistemi” başlığı altında Türkiye’deki iş modelleri, düzenleyici ku-
ruluşlar, finteklerin tabi olduğu düzenlemeler, fintek kapsamında faaliyetleri bulunan birlik ve topluluklar ile finteklerin 
yararlanabilecekleri teşvik ve desteklere ilişkin bilgiler de yer almaktaydı. 

Rehber, fintek sektörünün dikeyleri açısından doğrudan düzenlemeye tabi kuruluşlar ile dolaylı düzenlemeye tabi kuru-
luşlar dikkate alınarak hazırlanmıştı. Bu kapsamda Rehber’de ödeme sistemleri, elektronik para ve ödeme kuruluşları 
gibi fintek iş modelleri ve ödeme hizmetlerine ilişkin pek çok detaya yer verildi. 

Rehber, tüm sektöre dair pek çok konuya yer vermesi sebebiyle, fintek dünyası için oldukça önemli. Konuyu detaylıca 
incelediğimiz TFP Mart sayımıza buradan ulaşabilirsiniz. 

Silikon Vadisi Bankası İflas Etti 
İlgili aylarda gündemin en başında olan gelişmelerden: Amerika Birleşik Devletleri’nin en büyük bankaları arasında yer 
alan Silicon Valley Bank (Silikon Vadisi Bankası/SVB), finans dünyasının öncü ve güvenilir isimlerinden olmasına 
rağmen 10 Mart 2023’te gerçekleşen beklenmedik çöküşüyle dikkatleri üzere çekti. SVB’nin iflası, uzmanlar tarafından 
2008 krizinden sonra ABD’deki en büyük kriz olarak değerlendirildi. 
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İflasın temel sebebi ise Amerikan Merkez Bankası’nın (FED) faizleri arttırması kararı ve bu nedenle daha az risk almak 
isteyen yatırımcıların davranışları. Faiz arttırma kararı sebebiyle, SVB’nin en büyük müşteri portföyünü oluşturan tek-
noloji teşebbüsleri büyük sorunlar yaşadı. 9 Mart 2023’te SVB, FED’in faiz artırım kararları sonucunda yatırım yaptığı 
ABD hazine tahvilleri ve ipoteğe dayalı menkul kıymetlerin satışında, tahvillerin hızla değer kaybetmesi sebebiyle yak-
laşık 1.8 milyar dolarlık bir kaybının oluştuğunu açıklamıştı. SVB mevduatlarının yaklaşık olarak %97’sinin teminatsız 
mevduatlardan oluştuğu gerçeğinin yanına kaybın yarattığı etki de eklenince yatırımcıların SVB’ye olan güveni ciddi öl-
çüde zarar gördü. Mevduat sahiplerinin mevduatlarını hızla SVB’den uzaklaştırması ise çöküşü de beraberinde getirdi. 

Sosyal Ağ Sağlayıcı Hakkında Usul ve Esaslar 
Yayımlandı
Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu’nun (BTK) 28 Mart 2023 tarihli ve 2023/DK-İD/119 sayılı kararıyla düzenlenen 
Sosyal Ağ Sağlayıcı Hakkında Usul ve Esaslar, 1 Nisan 2023 tarihli Resmi Gazete’de yayımlandı. BTK’nın sosyal ağ 
sağlayıcılara karşı nasıl bir uygulama geliştireceği hep merak konusuydu. 

Kararda, 5651 sayılı İnternet Kanunu’yla da paralel şekilde Türkiye’den günlük erişimi bir milyondan fazla olan yurt dışı 
kaynaklı sosyal ağ sağlayıcıların temsilci olarak en az bir gerçek veya tüzel kişi belirlemekle yükümlü olduğu belirtildi. 
Temsilcinin uyması gerekli yükümlülükler ise, kararla birlikte daha ayrıntılı şekilde düzenlendi. 

Türkiye’den günlük erişimi on milyondan fazla olan yurt dışı kaynaklı sosyal ağ sağlayıcıları için ise 5651 sayılı İnternet 
Kanunu’na göre daha ayrıntılı düzenlemeler yer aldı. 

Kararda yükümlülüklere aykırılık halinde farklı baremlerde idari para cezaları uygulanması öngörüldü. Mevcut durumda 
Türkiye’de temsilci bulunduran ve erişim sayısı yüksek sosyal ağ sağlayıcılarının ise yeni yükümlülüklere uyumluluğu 
sağlama süreci oldukça önemli hale geldi. 

Karardan sonra ise 2023 yılının devamında sosyal ağ sağlayıcıların uyum süreçlerini takip ettik. Konuya ilişkin değer-
lendirmelerimizi içeren TFP Nisan sayımıza buradan ulaşabilirsiniz.

Deprem Felaketinin Ardından Çeşitli Düzenlemeler 
Getirildi
6 Şubat 2023’te Kahramanmaraş merkezli gerçekleşen ve başta Kahramanmaraş, Hatay, Adana, Gaziantep, Adıya-
man, Kilis, Malatya, Diyarbakır, Şanlıurfa ve Osmaniye olmak üzere tüm Türkiye’yi etkileyen deprem felaketine istina-
den birçok kurum harekete geçti. 

08.02.2023 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 6785 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı kapsamında Anayasa ve Olağa-
nüstü Hal Kanunu’nun 3. maddesine dayanılarak Adana, Adıyaman, Diyarbakır, Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, 
Kilis, Malatya, Osmaniye ve Şanlıurfa illerinde 08.02.2023 tarihinden itibaren 3 ay süre ile olağanüstü hal (OHAL) ilan 
edildi. OHAL ilan edilmesinin ardından çeşitli alanlarda tedbirler alındı. Bu kapsamda, OHAL Kapsamında Yargı Ala-
nında Alınan Tedbirlere İlişkin 120 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi yayımlandı. 
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Kararname kapsamında OHAL bölgesinde yargı alanında hak kayıplarının önlenmesi amacıyla bir hakkın doğumu, kul-
lanımı veya sona ermesine ilişkin tüm sürelerle takip hukukuna ilişkin çeşitli süreler 06.04.2023 tarihine kadar durdurul-
du.  Ayrıca, belirli istisnalar hariç, icraya ilişkin süreler ve işlemler durduruldu. OHAL bölgesinde bulunmayanlardan da 
yakınları OHAL bölgesinde bulunanlar bakımından çeşitli kolaylıklar sağlandı. Anayasa Mahkemesi 16 Şubat 2023’te 
bireysel başvuruda sürelerin durdurulmasına yönelik bir duyuru yayımladı. Türkiye Barolar Birliği ise Depremzedeler 
İçin Hukuk Rehberi’ni güncelleyerek tekrar yayınladı. Son olarak, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, deprem se-
bebiyle OHAL bölgesinde bazı hak düşürücü sürelerin işletilmesini belirli sürelerde durdurdu. Bakanlık ayrıca bölgede 
yaşayan vatandaşların sağlık hizmeti sunucularına başvurularında ve ilaç veya sürekli kullanılan tıbbi malzemenin te-
mininde yaşanacak mağduriyetlerin önlenmesi amacıyla çeşitli tedbirler aldığını duyurdu. 

Bunlar dışında da pek çok kurum ve kuruluş, doğan zararın artmaması ve hak kayıplarının önlenebilmesi amacıyla pek 
çok tedbir almaya çabaladı. Detaylar TFP Şubat’ta. 

Bankalarca Uzaktan Kimlik Tespiti ve Elektronik 
Ortamda Sözleşme İlişkisi Kurulmasına Yönelik 
Mevzuat Değişiklikleri Oldu
2022 yılından beri bankalarca uzaktan kimlik tespiti ve elektronik ortamda sözleşme ilişkilerinin kurulmasına yönelik 
mevzuatta, tüzel kişiler bakımından uzaktan müşteri edinimine dair değişiklikler bekleniyordu. Bu kapsamda Bankacılık 
Düzenleme ve Denetleme Kurumu “Bankalarca Kullanılacak Uzaktan Kimlik Tespiti Yöntemlerine ve Elektronik Ortam-
da Sözleşme İlişkisinin Kurulmasına İlişkin Yönetmelik”te (Yönetmelik) düzenlemek istediği ek konuları ilan ederek 
uzun bir süre ilgili sektör süjeleriyle görüşmeler gerçekleştirmişti.

Bu kapsamda; ilgili değişiklikler gerçekleştirildi ve 25 Mayıs 2023 tarihli Resmî Gazete’de Yönetmelik’te Değişiklik 
Yapılmasına Dair Yönetmelik (Değişiklik Yönetmeliği) yayımlandı. Değişiklik Yönetmeliği ile birlikte, temel olarak, 
bankaların uzaktan kimlik tespiti yapabileceği ve elektronik sözleşme akdedebileceği kişiler arasına tüzel kişiler de da-
hil edildi. Böylece tüzel kişiler için de süreçler gerçek kişiler için olduğu gibi kolaylaştırılmaya başlandı. Tüzel kişiler ve 
tüzel kişi yetkilisinin doğrulanma usulü ve yöntemleri belirlendi. 
Her ne kadar, Değişiklik Yönetmeliği uyarınca tüzel kişilerin uzaktan kimlik tespiti yöntemiyle banka müşterisi olabil-
mesi mümkün olsa da Mali Suçları Araştırma Kurulu (MASAK) mevzuatı anlamında bu durum henüz mümkün değildi. 
Nitekim bankalar, MASAK mevzuatına da tabi olduklarından, uzaktan kimlik tespitine dair MASAK Sıra No:19 Genel 
Tebliği’ndeki “müşteri” tanımının tüzel kişileri kapsayacak şekilde düzenlenmesi gerekiyordu. Buna istinaden beklenen 
değişiklik ise Ağustos 2023’te geldi. 

11 Ağustos 2023’te Resmi Gazete’de yayımlanan yeni bir Mali Suçları Araştırma Kurulu Genel Tebliği’nde (Tebliğ) MA-
SAK mevzuatında uzaktan kimlik tespitine ilişkin değişiklikler gerçekleştirildi. 

Tebliğ’le birlikte tüzel kişilere müşteri tanımı içerisinde yer verildi. Böylece tüzel kişiler de “uzaktan kimlik tespiti yapıla-
bilecek kişiler” arasına eklendi. Başta bankalar olmak üzere kendi mevzuatlarında, tüzel kişiler ile uzaktan kimlik tespiti 
yöntemini kullanarak sözleşme kurabilecek MASAK yükümlülerinin bu faaliyeti MASAK düzenlemelerine de uyumlu 
hale gelmiş oldu. Yönetmelik’i TFP Haziran’da, Tebliğ’deki değişiklikleri ise TFP Ağustos’ta detaylıca incelemiştik. 
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Finteklerin Uzaktan Müşteri Edinimine Yönelik Kritik 
Değişiklikler Yapıldı
Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası (TCMB) tarafından, 7 Ekim 2023’te, “Ödeme Hizmetleri ve Elektronik Para İhracı 
ile Ödeme Hizmeti Sağlayıcıları Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik” ve “Ödeme ve Elektro-
nik Para Kuruluşlarının Bilgi Sistemleri ile Ödeme Hizmeti Sağlayıcılarının Ödeme Hizmetleri Alanındaki Veri Paylaşım 
Servislerine İlişkin Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ” Resmi Gazete’de yayımlandı. İlgili düzenlemeler, pek 
çok konuda detaylı ve kapsamlı hükümler içeriyor. Özellikle, dijital cüzdan hizmetinin tanımlanmasına ve finteklerde 
uzaktan kimlik tespitine dair kritik düzenlemeler getirilmiş durumda. İlgili değişikliklere ilişkin kapsamlı değerlendirme-
miz TFP Ekim sayımızda. 

Fintekler için bir değişiklik de Kasım 2023’te yapıldı. Mali Suçları Araştırma Kurulu Genel Tebliği’nde (Sıra No:19) 
Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ (Sıra No: 25) 4 Kasım 2023 tarihli Resmi Gazete’de yayımlandı. Bu tebliğ ile birlik-
te; MASAK mevzuatında ödeme ve elektronik para kuruluşlarının uzaktan kimlik tespiti ve uzaktan müşteri edinimime 
ilişkin beklenen değişiklik gerçekleştirilmiş oldu.

Böylece finteklerin hem TCMB hem de MASAK mevzuatı anlamında uzaktan müşteri edinimi gerçekleştirebilmesinin 
önü açıldı. Böylece finteklere yönelik uzaktan müşteri edinimi açısından TCMB ile MASAK düzenlemeleri büyük oranda 
uyumlu hale gelmiş oldu.

Gelinen aşamada, artık fintekler de bankaların uzaktan kimlik tespiti ve devamındaki süreçler için tabi olduğu “Ödeme 
ve Elektronik Para Kuruluşlarının Bilgi Sistemleri ile Ödeme Hizmeti Sağlayıcılarının Ödeme Hizmetleri Alanındaki Veri 
Paylaşım Servislerine İlişkin Tebliğ”de yer alan düzenlemelere uygun olarak bu süreçleri gerçekleştirebilecek. MASAK 
mevzuatındaki bu değişikliklere ilişkin detaylar ise TFP Kasım sayımızda. 

MiCA AB Resmi Gazetesi’nde Yayımlandı 
Avrupa Komisyonu tarafından onaylanan ve tüm dünyanın takip ettiği kripto düzenlemesi, kısaca “Kripto Varlık Piya-
saları Yasası – Markets in Crypto Assets” (MiCA) 9 Haziran 2023 tarihinde Avrupa Birliği (AB) Resmi Gazetesi’nde 
yayımlanmıştı. Uzun süredir gündemden düşmeyen MiCA, yayımlanmasıyla birlikte kripto varlık alanına ilişkin yayım-
lanan en detaylı ve geniş düzenlemelerden biri haline geldi. 

Farklı hükümleri farklı tarihlerde yürürlüğe girecek olan düzenleme ile kripto varlık alanında faaliyet gösteren aktörler 
için geri sayım başlamış oldu. Bu kapsamda kripto para hizmet sağlayıcıları için birçok yükümlülük 31 Aralık 2024 tarihi 
itibariyle yürürlüğe girecek. 

MiCA’nın yürürlüğe girmesiyle birlikte ilerleyen dönemde Türkiye’de de benzer gelişmeler yaşanması bekleniyor. Zira 
Türkiye’de de finansal piyasalar, bankacılık gibi alanlarda AB direktiflerine benzer düzenlemeler yürürlüğe girmeye 
devam ediyor. Bu kapsamda AB’nin MiCA sonrası kripto varlık alanına karşı nasıl hareket edeceği, Türkiye’nin de bu 
alana yaklaşımını etkileyecektir. Yine bilindiği gibi, Orta Vadeli Program’da yakın zamanda finansal istikrar planlama-
ları kapsamında Türkiye’deki ilgili kurumların da kripto varlık alanında düzenlemeler getireceği, kripto varlık alım satım 
platformlarının düzenleme kapsamına alınacağı beklentiler arasında. Gündemi heyecanla takip ediyoruz.  MiCA’yı ve 
getirdiği düzenlemeleri detaylıca değerlendirdiğimiz TFP Haziran sayımıza buradan ulaşabilirsiniz. 
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GDPR Uygulamasında Yeni Değişiklikler Bekleniyor
4 Temmuz’da Avrupa Komisyonu, Genel Veri Koruma Tüzüğü’nün (GDPR) ülkeler arasında uygulanması sırasında veri 
koruma otoriteleri (DPA’lar) arasındaki iş birliğini kolaylaştırmak için yeni bir yasa teklifi yayımladı. Yeni düzenleme, 
sürece birden fazla üye devletin dahil olduğu durumlarda GDPR’i uygularken, kurumların izlemesi gereken bir kısım 
usul kuralları getiriyor. 

Düzenleme, EDPB, sivil toplum, pazar aktörleri, akademi ve hukuk uygulayıcılarının yanı sıra üye devletler de dahil 
olmak üzere çok çeşitli paydaşlardan alınan geri bildirimler kapsamında GDPR’ın yürütülmesine yönelik prosedürel 
engelleri hafifletmeyi amaçlıyor.

Yasa teklifine dair gelişmeleri takip etmeye devam ediyoruz. Detaylar ise TFP Temmuz sayısında. 

Veri Sorumluları Siciline Kayıt Yükümlülüğüne İlişkin 
İstisna Kriterinde Değişiklik Yapıldı
2016 yılından itibaren yürürlükte olan Kişisel Verilerin Korunması Kanunu uyarınca kişisel veri işleyen veri sorumlu-
larının kişisel veri işlemeye başlamadan önce (sınırları belirlenmiş bazı istisnalar dışında) Veri Sorumluları Sicil Bilgi 
Sistemi’ne (VERBİS) kaydolmaları gerekiyor. 

Veri Sorumluları Sicili Hakkında Yönetmelik uyarınca Kişisel Verileri Koruma Kurulu (Kurul) tarafından bu kayıt yüküm-
lülüğüne istisna getirilebilmekte. 

Bu düzenlemeye paralel olarak; 18 Ağustos 2018 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 2018/87 sayılı Kurul kararında 
VERBİS’e kayıt yükümlülüğünden istisna olan veri sorumluları için kriterler getirilmişti. Gelinen aşamada; 25 Temmuz 
2023 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan yeni Kurul kararı kapsamında, VERBİS’e kayıt yükümlülüğü için 2018 yılında 
esas alınan 25 milyon Türk lirası limitinin mevcut yıllık mali bilanço toplamlarına göre düşük kaldığı; bu sebeple yapılan 
değerlendirme sonucunda, anılan istisna limitinin 25 milyon Türk lirasından 100 milyon Türk lirasına çıkarılmasına 
karar verildi.  Karar’a ilişkin detaylı notlarımız TFP Ağustos’ta yer alıyor. 

E-Ticaret Mevzuatında Kritik Yargı Süreçleri  
2022 Temmuz ayında Elektronik Ticaretin Düzenlenmesi Hakkında Kanunda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun (Ka-
nun) yayımlanmıştı. Kanun elektronik ticaret hayatına birçok yeni süje ve kavram getirerek adeta e-ticareti yeniden 
düzenlemişti. Ardından Kanun’daki düzenlemelere ilişkin detaylar öngören Elektronik Ticaret Aracı Hizmet Sağlayıcı ve 
Elektronik Ticaret Hizmet Sağlayıcılar Hakkında Yönetmelik (Yönetmelik) Aralık 2022 tarihli Resmî Gazete’de yayım-
lanmıştı. 

Kanun, ticaret hayatına damga vuran elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcı ve elektronik ticaret hizmet sağlayıcı sü-
jelerini hayatımıza getirdiği gibi; elektronik ticaret pazar yerlerine, verilere, haksız ticari uygulamalara, lisanslamaya 
ilişkin kapsamlı düzenlemeler de içermekteydi. “Net işlem hacmi” ve “ekonomik bütünlük” kavramları ve buna ilişkin 
düzenlemeler de Türk e-ticaret mevzuatı için oldukça yeni ve farklı düzenlemelerdi.  
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Bu değişikliklerin özellikle ticaret hayatının olağan akışına aykırı olduğu ve teşebbüs özgürlüğünü ihlal ettiğine dair 
tartışmalar başlamış, Yönetmelik’in yayımlanmasıyla birlikte ise artarak devam etmişti. Bu kapsamda, Yönetmeliğin 
yayımlanmasının hemen ardından yürütmenin durdurulması ve iptali için Danıştay’a başvuruldu. Danıştay 10. Dairesi, 
yürütmenin durdurulması talebini değerlendirdi ve Yönetmelik’in çok sayıda maddesinin yürütmesini durdurdu. 

Kanun içinse, elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcıların yükümlülüklerini, net işlem hacimlerine göre belirleyen hü-
kümlerinin iptali istemiyle Anayasa Mahkemesi’nde iptal davası açıldı. 

Başvuru dava dilekçesinde ise özetle, söz konusu düzenlemelerin kamu yararı amacı taşımadığı, teşebbüs özgürlüğü-
nü ihlal ettiği, rekabet hukuku kapsamında ölçülülük ilkesini ihlal ettiği, ayrıca eşitlik ilkesine aykırı olduğu, bu durumun 
tüketici koruması ilkesini ihlal ettiği, ayrıca uluslararası antlaşmalarla da uyumsuz olduğu belirtilerek Kanun’un Anaya-
sa’nın çeşitli maddelerine aykırı olduğu ileri sürülmüştü. 

22 Eylül 2023 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 13 Temmuz 2023 tarihli AYM kararında ise iptal davası istemi red-
dedildi. Red kararında AYM, ulaşılmak istenen amaçlarla Kanun’daki düzenlemelerin uygun olduğu ve orantısız bir sı-
nırlamaya sebep olmadığının değerlendirildiğini belirtti. 

Danıştay’ın hükmettiği yürütmeyi durdurma kararını takiben hükmedeceği asıl kararının akıbetinin ise ilgili AYM kara-
rından sonra ne olacağı merak konusu oldu. Kulislerde Danıştay’ın AYM kararına paralel bir karar vereceği konuşulu-
yor. Karardaki değerlendirmeleri detaylı incelediğimiz TFP Eylül sayısına buradan ulaşabilirsiniz. 

KVK Kurumu Yeni Rehberler Yayımladı
Kişisel Verileri Koruma Kurumu (Kurum) tarafından, 2023’te iki önemli rehber yayımladı. Rehberler temel olarak kişisel 
verilerin ve mahremiyetin korunması yönünde hem Türkiye’de hem dünyada artan hassasiyete istinaden ortaya çıkan 
ihtiyaçlara yönelik.

Genetik Verilerin İşlenmesinde Dikkat Edilmesi Gereken Hususlara İlişkin Rehber

Günümüzde genetik veriler, başta sağlık sektörü olmak üzere pek çok alanda kullanılıyor. Nitekim, doğum öncesi ya da 
sonrasında hastalıkların teşhis ve tedavisi, üst soy-alt soy tespiti amacıyla yapılan analizler sağlık sektöründe en çok 
kullanılan alanlar olarak karşımıza çıkıyor. Bununla birlikte, kişilerin tercihine bağlı olarak beslenme, spor ya da yete-
nek konusunda genetik yatkınlık vb. amaçlarla da bu verinin kullanılması mümkün.

Konunun hukuki temelinde ise genetik veriler KVKK uyarınca, özel nitelikli kişisel veriler arasında sayılıyor. 

Gelinen aşamada, 13 Ekim 2023’te, Kurum tarafından, Genetik Verilerin İşlenmesinde Dikkat Edilmesi Gereken Hu-
suslara İlişkin Rehber yayımlandı. Rehberde; (i) genetik verilerin işlenmesi ve ilkeleri, (ii) veri sorumlularının yükümlü-
lükleri, (iii) genetik verilerin güvenliği başta olmak üzere çeşitli başlıklar altında açıklamalar yer alıyor.

Rehber uyarınca genetik verilerin işlenmesine yönelik Kurum’un özellikle dikkat edilmesi gerektiğini belirttiği hususlara 
ilişkin değerlendirmelerimiz TFP Ekim’de. 
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Mobil Uygulamalarda Mahremiyetin Korunmasına Yönelik Tavsiyeler

Kurum, 22 Aralık 2023’de “Mobil Uygulamalarda Mahremiyetin Korunmasına Yönelik Tavsiyeler” başlıklı bir rehber ya-
yımladı. Bu rehber, mobil uygulamalar aracılığıyla işlenen kişisel verilerin korunmasına yönelik olarak veri sorumlularına 
ve ilgili kişilere çeşitli tavsiyeler sunması yanında; belirli durumların mobil uygulamalar özelinde nasıl değerlendirilmesi 
gerektiğine ışık tutması sebebiyle de önemli. 

Bu kapsamda Rehber, mobil uygulamalar aracılığıyla kişisel verilerin işlenmesinde dikkat edilmesi gereken hususları 
da detaylıca ele alıyor. Rehber çok yakın tarihte yayımlanmasına rağmen, mobil uygulamalar üzerinde iş modeli geliş-
tiren pek çok veri sorumlusunda farkındalık yaratması bekleniyor. Rehber’in tam metnine buradan ulaşabilirsiniz.

Veri Yasası (Data Act) Kabul Edildi
Veri Yasası (Data Act), Avrupa Konseyi tarafından kabul edildi. Veri Yasası, başlıca olarak verilere erişimi artırmayı ve 
verilerin kullanımı için adil bir ortam sağlamayı amaçlıyor. Yasa ayrıca verilerden kimlerin, hangi koşullar altında fayda-
lanacağını düzenliyor. 

27 Kasım 2023’te yapılan oylamada kabul edilen yasanın, 2024 yılında yürürlüğe girmesi planlanıyor. Yasanın temel 
hedefi, bireylerin verilerine erişimini kolaylaştırmak ve verilerin adil ve şeffaf bir şekilde kullanılmasını sağlamak. Bu 
doğrultuda yasa, aşağıdaki düzenlemeleri öngörüyor: 

Veri sahibinin, kendi verilerine erişme, düzeltme ve silme hakkını güçlendirilmesi.
Veri paylaşımını teşvik etmek için veri paylaşımı sözleşmelerinde belirli şartların belirlenmesi.
Verilerin üçüncü taraflarca kullanılmasında şeffaflığın ve hesap verebilirliğin artırılması.

Veri Yasası, bireylerin verilerine ilişkin haklarını güçlendirmesi ve verilerin daha şeffaf ve adil bir şekilde kullanılmasını 
sağlaması bakımından önemli bir adım olarak değerlendiriliyor. Veri Yasası’nın yakın zamanda Avrupa Birliği Resmi 
Gazetesi’nde yayımlanması bekleniyor. Yayımından itibaren ise 20 gün sonra yürürlüğe girecek ve yürürlüğe girmesini 
takiben 20 ay sonra uygulanmaya başlayacak. 

Veri Yasası’nın tam metnine buradan ulaşabilirsiniz (Yalnızca İngilizcesi mevcut). 

Yapay Zeka Yasası Kabul Edildi
Yapay Zeka Yasası (AI Act), Avrupa Parlamentosu ve Avrupa Konseyi tarafından gerçekleştirilen uzun müzakereler 
sonucu kabul edildi. Yasa, çeşitli sektörlerde yapay zeka uygulamalarını denetime tabi tutacak. Yasanın temel hedefi, 
yapay zekanın Avrupa Birliği bünyesinde insan haklarına ve temel özgürlüklere saygılı bir şekilde geliştirilmesi ve kul-
lanılmasının sağlanması. Bu doğrultuda yasa, yapay zeka sistemlerini üç risk kategorisine ayırıyor:

Kabul edilemez risk: İnsan haklarına tehdit oluşturan yapay zeka sistemleri yasaklanacak. Bu kategoriye, ör-
neğin, ırk, din veya cinsiyet gibi hassas özelliklere dayalı ayrımcılık yapan sistemler dahil.
Yüksek risk: Yaşamsal öneme sahip alanlarda kullanılan yapay zeka sistemleri için katı koşullar getirilecek. Bu 
kategoriye, örneğin, sağlık, güvenlik ve finans gibi sektörlerde kullanılan sistemler dahil.
Düşük risk: İnsan hakları ve güvenliği açısından daha az risk taşıyan sistemler, daha esnek kurallara tabi ola-
cak. Bu kategoriye, örneğin, reklam veya müşteri hizmetleri gibi sektörlerde kullanılan sistemler dahil.
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Yasa, yapay zeka sistemlerinin şeffaflığını ve hesap verebilirliğini de artırmayı hedefliyor. Bu doğrultuda, yapay zeka 
sistemlerinin nasıl çalıştığı ve hangi verileri kullandığı konusunda kullanıcılara bilgi verilmesi zorunlu hale getirilecek. 
Yasanın, 2024’te yapılacak oylama sonrası 2025’te yürürlüğe girmesi planlanıyor. Yasanın, yapay zekanın güvenli ve 
etik bir şekilde geliştirilmesi ve kullanılması için önemli bir çerçeve oluşturması bekleniyor. Yasaya ilişkin duyuruya bu-
radan ulaşabilirsiniz (Yalnızca İngilizcesi mevcut). 

ABD Federal Ticaret Komisyonu, Çocukların 
Mahremiyetine İlişkin Kurallar Önerdi
Amerika Birleşik Devletleri Federal Ticaret Komisyonu (Federal Trade Commission- FTC), Çocukların Çevrimiçi Ortam-
da Korunmasına İlişkin Yasa’da (COPPA) bazı değişiklik önerilerinde (Öneriler) bulundu. 

Öneriler, çocukların gizliliğine yönelik hassasiyetin artırılmasını ve şirketlerin çocuk verilerini finansallaştırmasını 
sınırlamayı amaçlıyor. Yine benzer amaçlarla, dijital hizmetlerin çocuklar için güvenli olmasını sağlamak adına 
sorumluluğu ebeveynlerden çevrimiçi sağlayıcılara doğru kaydırmanın hedeflenmesinden bahsedilmesi de kritik. 

Bu kapsamda hedefe yönelik reklamlar için ayrı onayın gerekliliği, çocuğun çevrimiçi ortamlara katılımının sağlanma-
sında kişisel veri toplamaya şartlama yasağının güçlendirilmesi, çocukların dijital ortamlarda çevrimiçi kalmaya yönlen-
dirmenin sınırlanması, eğitim teknolojisi (EdTech) ile ilgili sorunların ele alınması, hesap verebilirliğin artırılması, veri 
güvenliği gereksinimlerinin güçlendirilmesi ve veri saklama üzerinde sınırlamaları önemli başlıklar arasında. 

Öneriler’e istinaden COPPA’da da değişiklikler yapılması söz konusu olabilir. İlgili gelişmeleri heyecanla takip ediyoruz.

FTC’nin Öneriler’e ilişkin duyurusuna buradan ulaşabilirsiniz (Yalnızca İngilizcesi mevcut). 

Ticaret Şirketlerindeki Asgari Sermaye Tutarları Artırıldı
Şirketlerin temel sermaye yapılarını güçlendirmeyi amaçlayan, 25 Kasım 2023 tarihli ve 32380 sayılı Resmî Gazete’de 
yayımlanan 7887 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı (Karar) ile, anonim şirketler için öngörülen esas sermaye tutarı en az 
50.000 Türk Lirası iken 250.000 Türk Lirasına, limited şirketler için ise en az 10.000 Türk Lirası iken 50.000 Türk Lira-
sına çıkarılmıştır.

Kayıtlı sermaye sistemini kabul eden halka açık olmayan anonim şirketlerde ise başlangıç sermayesi 100.000 Türk Li-
rasından 500.000 Türk Lirasına çıkarılmıştır.

T.C. Ticaret Bakanlığı tarafından yapılan duyuruya göre 1 Ocak 2024 tarihinde yürürlüğe girecek işbu Karar, yeni ku-
rulacak şirketler için uygulama alanı bulacaktır. Sermayesi yukarıda belirtilen tutarların altında olan ve halihazırda fa-
aliyetlerine devam eden şirketler için ise sermaye artırımı yapılması zorunluluğu bulunmamaktadır. Cumhurbaşkanı 
Kararı’na buradan ulaşabilirsiniz.
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Girişim Sermayesi Vergisel Avantajları 
Girişim sermayesi, günümüzde iş dünyasında inovasyon ve büyüme sağlamak amacıyla yapılan yatırımların önemli bir 
unsuru haline gelmiştir. Geçtiğimiz yıllarda özellikle Türkiye’de uygulanan vergi avantajları, girişim sermayesi yatırımcı-
larına çeşitli avantajlar sunmaktadır.

Bu çerçevede, Türkiye’de kurulmuş veya kurulacak olan, gelişme potansiyeli taşıyan ve kaynak ihtiyacı içerisinde olan 
girişim şirketlerine kaynak sağlamak amacıyla girişim sermayesi yatırımları yapan Girişim Sermayesi Yatırım Fonla-
rı’nın (GSYF) katılma payı sahipleri ile Sermayesi Yatırım Ortaklıkları’na (GSYO) sermaye koyan kişi ve işletmeler için 
kanun koyucu tarafından vergisel açıdan bazı avantajlar sağlanmaktadır.

GSYF ve GSYO’ların kazançları kurumlar vergisinden, tam mükellefiyete tabi GSYF katılma payları ile GSYO hisse 
senetlerinden elde ettikleri kâr payları kurumlar vergisinden istisnadır. Bu düzenleme, girişim sermayesi yatırımcılarına 
sağlanan vergi avantajlarının temelini oluşturur. Ayrıca, kurumların değerleme günü itibariyle bilançolarında yer alan 
girişim sermayesi yatırım fonlarına ilişkin değerlemelerden kaynaklanan kazançlar da kurumlar vergisinden istisnadır.

2023 yılı itibariyle 15/07/2023 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 7456 sayılı Kanun (Torba Kanun) ile yapılan ek mev-
zuat düzenlemeleriyle birlikte işbu vergisel avantajlarda bazı değişiklikler meydana gelmiştir.

Kurumlar Vergisi Kanunu madde 5’in değişiklikten önceki hâline göre kurumların, tam mükellef başka bir yatırım fonu 
veya yatırım ortaklığına iştirak etmeleri ve bu kurumdan kâr payı yahut iştirak kazancı elde etmeleri durumunda; bu 
kazanç kurumlar vergisinden istisna olarak kabul edilmekteydi. Ancak yapılan düzenlemelerle, artık yalnızca GSYF ve 
GSYO’ların katılma paylarından/pay senetlerinden elde edilen kâr payları bakımından bu vergi avantajından yararlanı-
labilecektir. Böylelikle kurumların, GSYF katılma payları ile GSYO pay senetlerinden elde ettikleri gelirlere ilişkin tanı-
nan istisna hariç olmak üzere diğer yatırım fonlarından elde edilen gelirlere yönelik sağlanan istisna yürürlükten kaldı-
rılmıştır.

Bu değişikliklerle birlikte, GSYF ve GSYO vergisel muafiyetleri diğer yatırım fonlarına göre daha ayrıcalıklı hâle gelmiş-
tir. GSYF ve GSYO’lar, girişimci şirketlere sağladıkları kaynaklarla ve büyüme stratejileriyle ülke ekonomisine katkıda 
bulunmayı hedeflemektedir. Bu nedenle, kanun koyucu tarafından sağlanan vergi avantajlarıyla, girişim sermayesi ya-
tırımlarının teşvik edilmesi ve desteklenmesi amaçlanmaktadır. Torba Kanun’un tam metnine buradan ulaşabilirsiniz.
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